АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ
ТИМАШЕВСКИЙ РАЙОН

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

от № %>л*1
город Тимашевск

О внесении изменений в постановление администрации муниципального
образования Тимашевский район от 5 ноября 2019 г. № 1302

«Об определении границ прилегающих к некоторым организациям и (или)
объектам территорий, на которых не допускается розничная продажа
алкогольной продукции на территории муниципального образования

Тимашевский район»

В целях реализации Федерального закона от 22 ноября 1995 г. № 171-ФЗ
«О государственном регулировании производства и оборота этилового спирта,
алкогольной и спиртосодержащей продукции и об ограничении потребления
(распития) алкогольной продукции», в соответствии с Федеральным законом
от 6 октября 2003 г. № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного само­
управления в Российской Федерации», Федеральным законом от 31 июля 2020 г.
№ 247-ФЗ « Об обязательных требованиях в Российской Федерации», Законом
Краснодарского края от 4 июня 2012 г. № 2497-КЗ «Об установлении ограничений в
сфере розничной продажи алкогольной продукции и безалкогольных тонизирую­
щих напитков», руководствуясь статьей 66 Устава муниципального образования
Тимашевский район, рассмотрев мотивированные предложения администраций
Тимашевского городского поселения, Медведовского сельского поселения,
Роговского сельского поселения, Днепровского сельского поселения Тимашевского
района, в целях актуализации перечня организаций и (или) объектов, на прилегаю­
щих территориях к которым не допускается розничная продажа алкогольной
продукции на территории муниципального образования Тимашевский район,
учитывая результаты общественных обсуждений по определению границ, прилега­
ющих к организациям и (или) объектам территорий, на которых не допускается
розничная продажа алкогольной продукции, п о с т а н о в л я ю :

1. Внести изменения в постановление администрации муниципального образо­
вания Тимашевский район от 5 ноября 2019 г. № 1302 «Об определении границ
прилегающих к некоторым организациям и (или) объектам территорий, на которых
не допускается розничная продажа алкогольной продукции на территории муници­
пального образования Тимашевский район» (в редакции постановления
от 25 мая 2023 г. № 768):

2
1.1. В приложении № 1 к постановлению раздел «Спортивные объекты»

дополнить пунктом 88 следующего содержания:
«

88 Центр единоборств Тимашевский район, Приложение № 88
г. Тимашевск, к Перечню
мкр-н Садовод,
пер. Тимирязева, д. 2

».
1.2. Пункты 88-90 приложения № 1 к постановлению считать пунктами 89-91.
1.3. Приложения № 88-90 к Перечню организаций и (или) объектов, на приле­

гающих территориях к которым не допускается розничная продажа алкогольной
продукции на территории Тимашевского городского поселения Тимашевского рай­
она, считать приложениями № 89-91.

1.4. В приложении № 2 к постановлению раздел «Организации, осуществляю­
щие обучение несовершеннолетних» дополнить пунктом 12 следующего
содержания:
«

12 Муниципальное бюджет­
ное учреждение дополни­
тельного образования
«Детская музыкальная
школа станицы
Медведовской» муници­
пального образования
Тимашевский район

Тимашевский район,
ст-ца Медведовская,
ул. Чонгарская, д. 26

Приложение № 12
к Перечню

».
1.5. Пункты 12-20 приложения № 2 к постановлению считать пунктами

13-21.
1.6. Приложения № 12-20 к Перечню организаций и (или) объектов, на приле­

гающих территориях к которым не допускается розничная продажа алкогольной
продукции на территории Медведовского сельского поселения Тимашевского райо­
на, считать приложениями № 13-21.

1.7. В приложении № 3 к постановлению раздел «Спортивные объекты»
дополнить пунктом 11 следующего содержания:
«

И Муниципальное автоном- Тимашевский район, Приложение № 11
ное учреждение дополни­
тельного образования
спортивная школа № 1
муниципального образо­
вания Тимашевский рай­
он (отделение конного
спорта)

ст-ца. Роговская,
ул. Красная, д.146

к Перечню

».
1.8. В приложении № 6 к постановлению раздел «Спортивные объекты»

дополнить пунктом 7 следующего содержания:

3
«

Тимашевский район,
ст-ца Днепровская,
ул. Степанова, д. 50 А,
строение 1

Муниципальное бюд­
жетное учреждение
физической культуры и
спорта спортивный клуб
«Олимп» Днепровского
сельского поселения
Тимашевского района

Приложение № 7
к Перечню

».
1.9. Дополнить постановление:
1) приложением № 88 к Перечню организаций и (или) объектов, на прилегаю­

щих территориях к которым не допускается розничная продажа алкогольной про­
дукции на территории Тимашевского городского поселения Тимашевского района
(приложением 1);

2) приложением № 12 к Перечню организаций и (или) объектов, на прилегаю­
щих территориях к которым не допускается розничная продажа алкогольной про­
дукции на территории Медведовского сельского поселения Тимашевского района
(приложение № 2);

3) приложением № 11 к Перечню организаций и (или) объектов, на прилегаю­
щих территориях к которым не допускается розничная продажа алкогольной про­
дукции на территории Роговского сельского поселения Тимашевского района
(приложение № 3);

4) приложением № 7 к Перечню организаций и (или) объектов, на прилегаю­
щих территориях к которым не допускается розничная продажа алкогольной про­
дукции на территории Днепровского сельского поселения Тимашевского района
(приложение № 4).

2. Считать утратившими силу приложения 88-90 к Перечню организаций
и (или) объектов, на прилегающих территориях к которым не допускается
розничная продажа алкогольной продукции на территории Тимашевского
городского поселения Тимашевского района; приложения 12-20 к Перечню органи­
заций и (или) объектов, на прилегающих территориях к которым не допускается
розничная продажа алкогольной продукции на территории Медведовского
сельского поселения Тимашевского района (в редакции постановления
от 25 мая 2023 г. № 768).

3. Отделу экономики и прогнозирования администрации муниципального об­
разования Тимашевский район (Гусев Д.Ю.) информировать не позднее трех рабо­
чих дней со дня официального опубликования настоящего постановления располо­
женные на территории муниципального образования Тимашевский район организа­
ции, осуществляющие розничную продажу алкогольной продукции, индивидуаль­
ных предпринимателей, осуществляющих розничную продажу пива, пивных напит­
ков, сидра, пуаре, медовухи, а также организации, осуществляющие розничную
продажу алкогольной продукции, индивидуальных предпринимателей, осуществ­
ляющих розничную продажу пива, пивных напитков, сидра, пуаре, медовухи, и
признаваемые сельскохозяйственными товаропроизводителями организации, кре­
стьянские (фермерские) хозяйства и индивидуальных предпринимателей, осу­
ществляющих розничную продажу вина (игристого вина), при оказании этими ор­
ганизациями, крестьянскими (фермерскими) хозяйствами и индивидуальными

предпринимателями услуг общественного питания, посредством размещения ин­
формации об издании постановления в средствах массовой информации, на офици­
альном сайте администрации муниципального образования Тимашевский район в
информационно-телекоммуникационной сети «Интернет», в помещениях, занимае­
мых органами местного самоуправления, а также направить информацию о приня­
том постановлении в департамент потребительской сферы и регулирования рынка
алкоголя Краснодарского края.

4. Отделу экономики и прогнозирования администрации муниципального об­
разования Тимашевский район (Гусев Д.Ю.) опубликовать настоящее постановле­
ние в общественно-политической газете «Знамя труда» Тимашевского района Крас­
нодарского края.

5. Отделу информационных технологий администрации муниципального обра­
зования Тимашевский район (Мирончук А.В.) обеспечить размещение настоящего
постановления на официальном сайте муниципального образования Тимашевский
район в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».

6. Постановление вступает в силу после его официального опубликования, за
исключением пунктов 1-2 настоящего постановления, вступающих в силу
с 1 сентября 2024 г., но не ранее чем по истечении девяноста дней после дня его
официального опубликования, и действует до 1 сентября 2029 г.

4

Глава муниципального образования
Тимашевский район

СХЕМА ГРАНИЦ
прилегающих к некоторым организациям и (или) объектам территорий, на которых не допускается

розничная продажа алкогольной продукции и розничная продажа алкогольной продукции при оказании услуг
общественного питания на территории Тимашевского городского поселения Тимашевского района

Приложение № 1
к постановлению администрации
муниципального образования
Тимашевский район ,
от К< О £  ■ У № £ 7

«Приложение № 88
к Перечню организаций и (или) объектов, на
прилегающих территориях к которым не
допускается розничная продажа алкогольной
продукции на территории Тимашевского
городского поселения Тимашевского района
(в редакции постановления администрации
муниципального образования Тимашевский

от“ с2%>Р(>.<3-Ос£Ч № 'З е Я ______ )

Условные обозначения
Вход Фиксированная

(координатная) точка входа
на обособленную территорию
(Х,У)

©
Установленное минимальное
расстояние до предприятий
розничной торговли,
осуществляющих розничную
продажу алкогольной
продукции

© Установленное минимальное
расстояние до предприятий
общественного питания,
осуществляющих розничную
продажу алкогольной
продукции

Объект: Центр Единоборств

Адрес: Тимашевский район, г. Тимашевск, мкр. Садовод,
пер. Тимирязева, д. 2

Изм. Кол.
У4

Лист N°
док.

Подп. Цата

Система координат МСК-23
Система высот Балтийская

МКУУАИГ

•  »« .
Исп-тель Подушкина

Ю.В.

».

+

СХЕМА ГРАНИЦ
прилегающих к некоторым организациям и (или) объектам территорий, на которых не допускается

розничная продажа алкогольной продукции и розничная продажа алкогольной продукции при оказании услуг
общественного питания на территории Медведовского сельского поселения Тимашевского района

Вход

+ +

-hX - 524787.83
Y- 1381068.11

+

+

W +

Приложение № 2
к постановлению администрации
муниципального образования
Тимашевский район,
от Л ,  О б .Л & Л Ч  № ЕЛ-Л

«Приложение № 12
к Перечню организаций и (или) объектов, на
прилегающих территориях к которым не
допускается розничная продажа алкогольной
продукции на территории Медведовского
сельского поселения Тимашевского района
(в редакции постановления администрации
муниципального образования Тимашевский
район
ОТ  О в- Я О Л Ч  Ха Я ЯЛ. 1

Условные обозначения
Вход Фиксированная (координатная)

точка входа на обособленную
территорию (X, У)

©
Установленное минимальное
расстояние до предприятий
розничной торговли,
осуществляющих розничную
продажу алкогольной продукции

© Установленное минимальное
расстояние до предприятий
общественного питания,
осуществляющих розничную
продажу алкогольной продукции

4“

Объект: Муниципальное бюджетное учреждение дополнительного
образования «Детская музыкальная школа станицы Медведовской»
муниципального образования Тимашевский район

Адрес: Тимашевский район, ст-ца Медведовская, ул. Чонгарская, д.
26

Изм. Кол.
уч

Лист №
док.

Поди. Цата

Система координат МСК-23
Система высот Балтийская

МКУУАИГ

* и
■S, А

аЧ

Исп-тель Полушкина
Ю.В.

».

СХЕМА ГРАНИЦ
прилегающих к некоторым организациям и (или) объектам территорий, на которых не допускается

розничная продажа алкогольной продукции и розничная продажа алкогольной продукции при оказании услуг
общественного питания на территории Роговского сельского поселения Тимашевского района

Вход
I

X- 554077.53

Приложение № 3
к постановлению администрации
муниципального образования
Тимашевский район
от AttftQC, J? Y №

«Приложение № 11
к Перечню организаций и (или) объектов, на
прилегающих территориях к которым не
допускается розничная продажа алкогольной
продукции на территории Роговского
сельского поселения Тимашевского района
(в редакции постановления администрации
муниципального образования Тимашевский
район
о т  d  %,Q&.  Л О Л Ц  №  g £  )

Условные обозначения
Вход Фиксированная (координатная)

точка входа на обособленную
территорию (X, У)

© Установленное минимальное
расстояние до предприятий
розничной торговли,
осуществляющих розничную
продажу алкогольной продукции

©
Установленное минимальное
расстояние до предприятий
общественного питания,
осуществляющих розничную
продажу алкогольной продукции

Объект: Муниципальное автономное учреждение дополнительного
образования спортивная школа № 1 муниципального образования
Тимашевский район (отделение конного спорта)

Адрес: Тимашевский район, сг-ца Роговская, ул. Красная, 146Изм. Кол.
уч

Лист №
цок.

Подп. Цата

Система координат МСК-23
Система высот Балтийская

МКУУАИГ

iLifiчГ. 5
V*»

Исп-тель Подушкина
Ю.В.

».

СХЕМА ГРАНИЦ
прилегающих к некоторым организациям и (или) объектам территорий, на которых не допускается

розничная продажа алкогольной продукции и розничная продажа алкогольной продукции при оказании услуг
общественного питания на территории Днепровского сельского поселения Тимашевского района

Приложение № 4
к постановлению администрации
муниципального образования
Тимашевский район с? /> л
от о?К< О 6-vLOoZ _____

«Приложение № 7
к Перечню организаций и (или) объектов, на
прилегающих территориях к которым не
допускается розничная продажа алкогольной
продукции на территории Днепровского
сельского поселения Тимашевского района
(в редакции постановления администрации
муниципального образования Тимашевский

от"с̂ '1 ____ )

Условные обозначения
Вход Фиксированная (координатная)

точка входа на обособленную
территорию (X, У)

© Установленное минимальное
расстояние до предприятий
розничной торговли,
осуществляющих розничную
продажу алкогольной продукции

©
Установленное минимальное
расстояние до предприятий
общественного питания,
осуществляющих розничную
продажу алкогольной продукции

Эбьект: Муниципальное бюджетное учреждение физической культуры
и спорта спортивный клуб «Олимп» Днепровского сельского
поселения Тимашевского района

Адрес: Тимашевский район, ст-ца Днепровская, ул. Степанова, д. 50 А,
строение 1

Изм. Кол.
уч

Лист № док. Поди Цата

Система координат МСК-23
Система высот Балтийская

МКУУАИГ

ш  -.. *..
Исп-тель Полушкина

Ю.В.

».